
がん診療ガイドラインの光と影
講演内容

1990年に防衛医科大学校を卒業。1993年にUS Navy（アメリカ海軍）にて潜水医学課程を修了。1995年に国立がんセンター東病院（当時）にて
レジデント、1999年に国立がんセンター中央病院（当時）にて呼吸器外科医員を務め、2008年より現職。

日本で年間7万人以上が命を落とす病である「肺がん」は、がんの中で最も死亡
者数が多いことはあまり知られていません。本セミナーでは、「情熱大陸」にも出
演され、圧倒的な技術を武器に、年間約500例の肺がん手術を行う鈴木先生に
ご登壇いただきます。日本でRobot肺がん手術を最も行っており、手術不能と
されたセカンドオピニオンでの切除率は85％、現在も最前線で活躍されて
いる鈴木先生に、肺がんにまつわる人間模様について詳しくお話頂きます。

【第1部】
講　　演
肺がんについて 他

【第2部】
質疑応答
事前にいただいた
質問の中から先生に
お答えいただきます鈴木 健司氏

肺がん診療における人間交差点
（ヒューマンスクランブル）

順天堂大学医学部付属順天堂医院
呼吸器外科 主任教授

株式会社青山財産ネットワークス
代表取締役社長 　蓮見 正純

2023年春 吉日

無料

QRコードからお申込みいただけます。
詳しくは裏面をご確認ください。

日時 参加費

ネクプロ
ウェビナー配信
オンラインセミナー
パソコン、スマートフォン、タブレットから

ご視聴いただけます。

配信方法

お客様各位

TEL：03-6439-5815

特定非営利活動法人 TeamNET【共催】 【協力】

お問い合わせ（株）青山財産ネットワークス 心と体の健康オンラインセミナー事務局

青山財産ネットワークスグループ

（平日9：00～16：00）

「心」と「体」の健康
オンラインセミナーのご案内

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当社は創業以来、総合財産コンサルティングの提供を通じ、主に「財産」面での支援に注力してまいりました。

一方、人生100年時代を幸せに過ごすためには、同時に健康な「心」と「体」も大切であると考えており、

専門家をお招きしセミナーを開催しております。

昨今のコロナ禍の影響にも鑑み、自社スタジオからWEBセミナーを開催します。

ぜひお申し込みいただき、セミナーを通して幸せな人生を送るためのヒントを得ていただければ幸いです。

2023年

♦各日／13：00～14：20 及び 17：00～18：20 

5 ・17日水 18日木・19日金
3日間のセミナーは同内容となります。ご都合の良い日程でお申込みください。
※終了時刻は前後する場合がございます。

TeamNETは、地域の医療機関が連携して、一人の患者をサポートする『地域チーム医療』の理念の実現を目指し設立
されました。TeamNET医療相談サービスは、著名な医師ネットワークにより、さまざまな悩みを持つ多くの患者さんが
最善の医療にたどりつけるよう、がんをはじめ生活習慣病、難病など幅広い相談に応じています。

本セミナーは、特定非営利活動法人地域チーム医療推進協議会（TeamNET）に協力をいただき開催をしております。

https://www.azn.co.jp/seminar/detail.html?itemid=1636&dispmid=894


メール 受信メール

件名：
宛先：

第5回 「心」と「体」の健康オンラインセミナーのご案内
青山 花子

○○様
第5回 「心」と「体」の健康オンラインセミナーへの
申し込みありがとうございます。時間になりましたら、
以下のURLにアクセスしセミナーに参加してください。

https://v2.nex-pro.com/
mypage/campaigns/ｘｘｘｘｘｘ

株式会社青山財産ネットワークス

「心」と「体」の健康オンラインセミナー
お申込み方法

ご登録いただいた
メールアドレス宛に申込完了の

お知らせが届きます。

WEBからお申込みください。
ログインID、パスワードは
忘れずにお控えください。

お時間になりましたら、
メールに記載のURLをクリックし
セミナーにご参加ください。

（株）青山財産ネットワークス 心と体の健康オンラインセミナー事務局 〒107-0052
東京都港区赤坂8－4－14
青山タワープレイス3階

TEL:03-6439-5815
（平日9：00～16：00）

お問い合わせ

セミナー当日

【個人情報の取扱いについて】お客様の個人情報は、個人情報保護関連法及び当社の個人情報保護方針に従い、適切に管理させていただいております。本申込書に記入された個人情報は、（株）青山財産ネットワークス、
（株）日本資産総研、との間で、当セミナーに関連するご案内のみに共同利用させていただきます。お客様から提供いただいた個人情報は、当社が公表する個人情報の利用目的以外には利用せず、お客様のご承諾なく
第三者に提供することはいたしません。当該個人情報の管理の責任者は株式会社青山財産ネットワークスになります。また、本申込書をご提出いただいた場合、上記利用目的に同意いただいたものとみなします。今後、
当社からのご案内をご希望されない場合は、お手数ではございますが、下記連絡先までお申し出ください。
株式会社青山財産ネットワークス　情報セキュリティ委員会事務局0120－022－313（フリーダイヤル／受付時間：平日９：００～１７：００まで）

左記QRコード
または、https://www.azn.co.jp/seminar/ からお申込みください。

2303064

STEP2 STEP3 STEP4 STEP5

青山財産 セミナー 検索

お時間になりましたら、
メールに記載のURLを
クリックし
セミナーに
ご参加ください。

個人情報の取扱いにつ
いてご同意ください。

希望する日時をお選び
ください。

登録フォームに入力して
ください。

入力情報にお間違いがな
いことをご確認後「申し
込み」を押してください。

映像が停止したり再生が始まらない場合は、
画面内に表示される「更新」ボタンを押してください。

お申し込み～セミナー当日までの流れ

お申し込み方法

セミナー当日

STEP1

お申込み

赤い楕円の「お申込み」を押してく
ださい。

https://www.azn.co.jp/seminar/detail.html?itemid=1636&dispmid=894

